
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Lappeenrannan kaupunki

Lausunto

18.03.2026

Asia:  VN/4037/2026

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi eräistä kalastusrajoituksista Saimaalla 
vuosina 2026-2031

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Erittäin uhanalaisen saimaannorpan kanta on kasvanut viime vuosina verkalleen, ja se on alkanut 
palata takaisin entisille elinalueilleen eteläiselle Saimaalle. Saimaannorppaa tavataan 
Lappeenrannan alueella, ja se myös pesii Suur-Saimaalla Lappeenrannan alueella. Havaintoja 
saimaannorpasta on tehty Lappeenrannan edustalla ja on todennäköistä, että kantaa jatkaa 
leviämistä edelleen. Saimaannorpan elinvoimaisuuden kannalta keskeisiä toimia ovat norpalle 
vaarallisista kalanpyydyksistä luopuminen sekä Suur-Saimaan rantojen ja saarien säilyminen 
rakentamattomina häiriöttömän pesinnän varmistamiseksi.

Kalastusrajoitusalueiden laajentaminen on perusteltua, mutta nykyinen aluejako perustuu 
pääasiassa pesäpaikkoihin eikä huomioi norppien koko elinpiiriä. Norppien liikkumis- ja 
saalistusalueet ulottuvat pesimäalueita selvästi laajemmalle, ja erityisesti nuoret kuutit suuntaavat 
synnyin alueiden ulkopuolelle jo ensimmäisen elinvuotensa aikana. Rajoitusten tuleekin kattaa 
laajempi osa Saimaan vesistöstä ja painottua myös kuuttien tärkeisiin liikkumiskäytäviin.

Lappeenrannan luonnonmonimuotoisuusohjelman tavoitteena on edistää aktiivisesti 
Saimaannorpan kannan elpymistä eteläisellä Saimaalla.

Vaikka selvityksessä katsotaan muikkuverkkojen olevan vähäinen riski saimaannorpalle, ei 
muikkuverkkojen kalastuskiellon lyhentämistä voida kuitenkaan katsoa olevan perustelua, jos se 
perustuu vapaa-ajankalastajien mahdollisuuteen kalastukseen ennen juhannusta. Muikkuverkoille 
sallittu käyttöaika 21.6. alkaen altistaa nuoria yksilöitä hukkumiselle, eikä mikään verkko ole norpalle 
turvallinen.
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Täten lausuntona esitetään, että kalastuskielto muikkuverkoille tulisi olla vastaava kuin muulle 
verkkokalastukselle.

Valmisteltaessa seuraavaa asetusluonnosta tulee kalastusrajoitusaluetta harkittaessa selvittää 
saimaannorpan mahdollinen leviäminen eteläisen Saimaan alueelle, koska kanta näyttää kasvavan 
edelleen. Verkkokalastuskiellon tulisi jatkua heinäkuun loppuun.

Lopuksi todettakoon, että Saimaalla on keskeinen asema Lappeenrannan kaupungin identiteetissä. 
Saimaa on kiistatta saimaannorpan koti ja norppakannan suojelulle on painavat perusteet. Saimaalla 
on kuitenkin erittäin merkittävä rooli Lappeenrannan kaupungin ja lappeenrantalaisten arjessa, 
asukkaiden vapaa-ajanvietto- ja virkistyskohteena, matkailijoita houkutteleva vetovoimatekijänä 
sekä elinkeinotoiminnan lähteenä. Nämä näkökulmat tulee huomioida verkkokalastusrajoituksista 
päätettäessä. Päätösten ei tulisi aiheuttaa kohtuutonta haittaa ammatti- ja vapaa-ajankalastukselle.     
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